p m Petri S. R. E. prcsbyteri cardinalis ac
bibliothecarii (5, 6, 9, 10, 18, 20, 21,

22, 25, 24, 29, 52 56, 57, 40, 54,

61,62)
t t Petri cancellarti alque cardinalis (59)
t « COMOHJScardinalis presbyteri (55)
» » Joannis R. E. diaconi cardinali (58)
» » Benjamin fungentis vice Petri S. R. E.

presbyteri cardinalis el bibliothccarii

(60).
) > Gregorii S. R. E. diaconi (65),

B W. Giesebrechti autem commentalio, de qua.su^

pra dixi, scripta his verbis est:
« GregoriiVII. Registrum, quod usque ad nostra

lempora pervenit,;non idem esse ac verum illud et

genuinum, quod publica auctoritate olim recepto
ihcuria Romanamore composilumerat, cummultas

epistolffi,quas aliunde nolas irustra quajsiveris, satis

ostendunt, tum.ex eo intelligitur, quod quas ipse
Gregorius in illo scripta esse apertis verbis referl,

nusquam reperiuntui' (lib. vn, ep. 16). Persuasum

igitur habemus, id quod voeant Registrum nihil

essc aliud, nisi collectionem epistolarum a scriptore
nescio quo confectam atque in luceni prolalam, ut
rerum geslarum curiosis pro virili parle consuleret,
magnumque Gregorii nomen posterilati comnienda-

c rct. Quam collectionem jam paulo post obitum hu-

jiis papse conscriplam, moxque et in Italia et in

Germania innotuisse, Deusdedit cardinalis Romanus
in collect. can. (S.teph. Borgia del dominia tempo^
rale. App. p. 15 sequ.) et Bernoldus Constantien-
sis in Chron. ad annum 1085 testes sunt.

f In undecim libros, quorum decimus inj'uria

temporum interierit, opus dispositum fuisse editores

uno ore confirmant, neque dubilare videntur, quin
conservato justo ordine temporum epistolse suo

quseque loco positse sint. Attamen, si paulo accu-
ratius perlustraveris, facile animadvertes, inde ab

initio libri vu omnes fere lilteras indictione, pluri-
mas vel die, quo datae sint, carere; quanquam in

prioribus septem libris indictio et dies fere semper
"

diligenler diffiniuntur. Fieri certe nequit, quin ea re

scrupulum nobis injiciatur, et critica arte adhibita

inveniemus, nequaquam eo, quo nurc leguntur or-

dine, sed diversis temporibus eas lilteras scnpias
csse et ssepeinferiorem nunc loeum obtinere, quse

antepositis niulto priores exstiterint. Neglexit igi-
tur, qui Registrum composult, in extrema operis

parte temporum ordinem, quem per septem priores
libros diligenter tuitus erat. Quod sane non sine

gravi causa admisit, quamvis, quse fuerit, conje-
ctura modo augurari possimus. Ex mea sententia
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usque ad finem septiml libri vero et genuino Gre-